
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ХУДОЖЕСТВЕННО - ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ

ВОСПИТАННИКОВ»
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

П Р И К А З

«01 » сентября 2022г. №01-05/62

«О неотложных мерах по недопущению 
распространения инфещионного заболевания 
(гриппа, коронавируса) в ДОУ»

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, 
предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний 
в ДОУ, на основании постановления Главного государственного врача РФ «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2,4 3598-20, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Администратору:
1.1. Подготовить и разместить на официальном сайте, в родительских уголках 
индивидуальные памятки для детей и родителей по профилактике 
коронавируса, гриппа, ОРВИ.
1.2. Не допускать в ДОУ детей и сотрудников с признаками заболевания 
острыми респираторными инфекциями.
1.3. Немедленно изолировать детей и персонал с признаками вирусного 
заболевания на момент прихода в ДОУ или заболевших в течение дня от других 
детей или персонала.
1.4. Допускать в ДОУ детей и персонал только после полного выздоровления.
1.5. Обеспечить сотрудников ДОУ дезинфицирующими средствами и 
индивидуальными средствами защиты.
1.6. Прием детей строго фиксировать в журнале и проводить осмотр (фильтр) 
при родителях (законных представителях детей) (измерение температуры тела, 
осмотр слизистой носоглотки).
2.Воспитателям:
2.1. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по 
мерам профилактики коронавируса, ОРВИ, гриппа.
2.2. Осуществлять обязательный ежедневный осмотр, термометрию детей с 
последующей фиксацией в листе наблюдения, как детьми, так и персонала 
образовательной организации.



2.3. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена полотенец 
2 раза в неделю и по мере загрязнения на период подъема заболеваемости).
2.4. Регулярно проводить просветительскую работу с родителями (на сайте 
ДОУ, в соцсетях) о неотложных мерах по недопущению распространения 
коронавируса, гриппа, ОРВИ.
2.5. Провести внеочередные занятия с детьми по предупреждению 
распространения инфекционных заболеваний.
3. Младшим воспитателям:
3.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением 
дезинфицирующих средств, обращая особое внимание на поверхности и 
предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.
3.2. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений 
в отсутствие детей, в соответствии с требованиями санитарно- 
эпидемиологических правил и норм.
4. Старшему воспитателю, заместителю заведующего по АХР:
4.1. Провести собрания с трудовым коллективом о неотложных мерах по 
недопущению распространения вирусной инфекции.
4.2. Ввести ограничение на посещение массовых мероприятий в ДОУ.
4.3. Организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических 
мероприятий в группах.
5. Работникам пищеблока:
5.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку, мытье посуды и 
кухонного оборудования с применением дезинфицирующих средств.
5.2. Усилить соблюдение масочного режима, гигиены рук (частое мытье с 
мылом, смена полотенец использование перчаток).
5.3. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание помещений пищеблока 
в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2022-09-09T09:16:03+0300
	Данилова Татьяна Владимировна




